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Norsk villreinsenter  

I samarbeid med Villreinnemda for Sogn og Fjordane 

Til   

Kommunedirektører og ordførere i kommuner med areal i Vest- Jotunheimen, Lærdal-Årdal, 

Sunnfjord, Svartebotnen og Førdefjella villreinområder KS Hedmark og Oppland   

       

Oppdatert villreinkunnskap til kommunestyrene rundt Rondane  

Norsk villreinsenter, i samarbeid med Villreinnemda for Sogn og Fjordane, ønsker med dette 

brevet å sette villreinens utfordringer og status i villreinområdene på dagsorden i 

kommunestyrene og for administrasjonen for kommunene rundt Vest- Jotunheimen, Lærdal-

Årdal, Sunnfjord, Svartebotnen og Førdefjella villreinområder i løpet av våren 2025.  

Kvalitetsnorm for villrein ble vedtatt sommeren 2020 og det har blitt gjennomført et omfattende 

arbeid med å oppdatere kunnskapsgrunnlaget i de ulike villreinområdene. Alle 

villreinområdene har blitt klassifisert i løpet av årene 2021-2023. Klassifiseringsresultatene 

viser at 12 av de 24 villreinområdene fikk dårlig tilstand, 11 fikk middels tilstand og kun ett 

villreinområde fikk god tilstand. Av de nasjonale villreinområdene ble seks av ti villreinområder 

klassifisert til dårlig tilstand og resten til middels. Forslag til tiltak har allerede blitt levert til 

Klima- og miljødepartementet fra de villreinfaglige prosjektgruppene og disse er i dag på 

høring. Samtidig ble Stortingsmelding for villrein vedtatt i 2024. I denne sammenheng er det 

viktig at kommunene både politisk og administrativt er oppdaterte på det villreinfaglige så vel 

som de politiske prosessene som foregår i dag.  

Vi ønsker å bidra til å gi kommunene et godt kunnskapsgrunnlag, og vise hvordan vi kan bistå 

kommunene i tiden fremover. Norsk villreinenseter er en faglig organisasjon som er tilgengelig 

for alle som ønsker å lære mer om villrein eller forvaltning av arten og dens leveområder. 

Forvaltningen av villreinen har likevel vært konfliktfylt gjennomen en årrekke. Villreinens 

leveområder er viktige områder også for friluftsliv og næringsutvikling. Mer kunnskap om 
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forvaltningen av villreinen i Vest- Jotunheimen, Lærdal-Årdal, Sunnfjord, Svartebotnen og 

Førdefjella villreinområder vil kunne gi kommunestyrerepresentantene et bedre 

kunnskapsgrunnlag for sine avgjørelser, og forhåpentligvis bidra til å dempe konfliktene. 

Spesielt i tiden fremover med kommende tiltaksplaner og stortingsmelding for villrein.  

  

Norsk villreinsenter ønsker derfor å ta turen til Sogn- og Fjordane for å ta en gjennomgang på 

tematikken nevnt over. Se eget program for flere detaljer.   

 

  

Med hilsen  

  

Norsk villreinsenter i samarbeid med Villreinnemda for Sogn- og Fjordane  

 

Roy Andersen, Daglig leder Norsk villreinsenter nord 

Einy Brænd, Fagkonsulent Norsk villreinsenter nord 

Alf Erik Røyrvik, Sekretær for Villreinnemda Sogn- og fjordane 

 


